(公社)兵庫県建築士会 歴史的建造物委員会について

構成メンバー

委員長 安田 丑作 神戸大学名誉教授 / (公社)兵庫県建築士会 顧問(元会長)

委員三輪康一神戸大学名誉教授 / (公社)兵庫県建築士会副会長

委員 上山 卓 まちづくり株式会社コー・プラン/(公社)兵庫県建築士会 前まちづくり委員長

委 員 正木 恵子 正木建築設計事務所 / (公社)兵庫県建築士会 理事

委 員 森崎 輝行 (公社)日本建築士会連合会まちづくり委員長 / (公社)兵庫県建築士会 理事

委 員 田村 嘉朗 日本 ERI 株式会社(元明石市職員)/(公社)兵庫県建築士会 副会長

委 員 池口 和雄 株式会社 OM こうべ(元神戸市職員) / (公社) 兵庫県建築士会 まちづくり委員

特別委員(非常勤) 黒田 龍二 神戸大学教授(建築歴史・保存の専門家)

特別委員(非常勤) 北後 明彦 神戸大学都市安全研究センター教授(防災・減災の専門家)

委員会の設置日 平成31(2019)年4月5日

委員会設置の経緯 兵庫県建築士会とたつの市との伝統的建造物群保存地区制度の推進に関する協定書

の締結を契機に発足、

今後の全県的な活動の展開を視野に活動中。

委員会の目的 兵庫県下の歴史的建造物の保全と円滑な利活用等を推進するため、県下各市町及び関

係団体の業務・活動を支援。

委員会の任務(業務)

- 一 重要伝統的建造物群保存制度の運用に対する技術的支援に関すること。
- 二 伝統的建造物の修理にかかる設計に対する技術的支援に関すること。
- 三 歴史的建造物の保全・活用に従事する人材の発掘及び人材育成に関すること。
- 四 地域活性化を推進するための町並み保全や再生のための支援方策に関すること。
- 五 地域活性化のための普及啓発及び情報発信に関すること。
- 六 災害時における協力・支援に関すること。
- 七 各市町及び団体が事業を推進するための委員会等の運営に関すること。
- 八 その他目的達成のため必要な事項に関すること。